
Kbytu v 1'raze navštívil některé Ukého zahraničí mimoevropskéhor Z ř::!ij:h vlastí f ústavy universitní musea radni- - ve kterém kromě toho prostřed-c- i

atil všude jsa srdečné přiví- - nietvím důvěrníků Národní nuly Atvrn LTIC MMCt UMO

WHlhlLTX soumnG
Mrirnc axd dshíox'
AN IIOUST

tán V neděli opustil Prahu aby ceske v severní Americe uverej
shlédl hlavni ústavy a musea v nřu bude seznam vWh větších

Hušku ve švédsku a v Německu lolků škol národních bonů a
r mmNežli se vydá na další ptuf po časopisů čsko-ameriekýe- h

švýcarsku hraněn a Aiicbi a Pani Carrio Chapman Catt
HlGHLY MMflitD IN WOOD

před svým návratrem do Ameriky vůdkym" videbního hnutí žen a- -

hodlá se ještě jednou na počátku předsedkyně Světové

Drama lišky — V c kém b'

u Hor Litvínova byli nah-gcn- i 15

března ráno :í llot ý horník Jan

mý a lhtá AloiMí- - Kadlíiko-v- a

ob t Lomu zrainni re

volverovými střelami Milenci po-kui- li

již pred tini lvakrat o

apolt-čno- hinrt ohéícním

po druhé zmrznutím ale nezdaři-

lo t jim to Kadlčíkova mMa ne

Ktáti v Itrzkti matkou a žádala

olubna v1 sve milované vlasti ra- - Alliance no vobbní právo žen

staviti I slíbil vylntru arihaeolo- - která soustřeďuje v sobě národní

Na samotě Hodinám xddíž Svi-uěti- c

na prai-hatick- místtd dráze

se svou emii v míru a pokoji i

láce po šedesát let žil rolník

Frant flžck který dožil e nyní
stáří devadesáti bt Jlei staři-

čkými manžely v posleiltií době

docházelo k povážlivým roztrž-

kám ba prudkým hádkám a svá-

rům Měli něco jmění t% to už

vždy píáUlé starají se uby dědi-

li Manželé jednou nohou v hro-

bě ztrpčovali si život denně štvá-

ni svými přáteli a příbuznými —

fižek chtěl odkázali své jmětií

příbuzným Nvým žena zase svým

příbuzným a schovanka manželů

hleděla ]ni nich déditi sama i'
flžků místo jasu bylo jw-kl- Sta-

řík stal se tmdnomyslným švitor-n- á

jindy družka j ho života málo-

mluvnou Vzdor usídlil s ve tvá-

ři obou ~ A došlo k horšímu —

ke vzrušujícímu zločnu jímž po

eIřieké sekce ti přátel Úvazy žen Sech dílů světa (mimo

BOTIXED IN BOND
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nstarožitnosti' že v jejím kruhu Asii) a čítá tak na statisíce členů
i

poda vykla! praobyvatelích v — zavítala dne 21 března t r do
Americe jakož i o praobyvateli h KVeh jnko host Výboru pro vo

proto ivť-hr- t mil''n'' aby ji buf
v htrypte Iv zajímavému vykla- - bbní právo žen Paní (' ťh Catt
lu tomu biib jako při jiných rodem r Charles Citv la m ab- -

I AÍ 1 I I ' 1 t 1 I t iseiiiiieii mciincoioKicKe sekce SolVOVallI prUmVSIOVe SKOly il

Společnosti starožitností kursu státních věd byla ředitel- -

též širšímu b nstvu volný kou chlapecké a dívčí Školy pů- -

vstup sobení její by provázeno vyjí- -
WiTllD AU FW( FOOD lWJ

Zavraždil otce — V úterý dne meěrié zdarem tak že po třech le- -

1(5 března přišel na éetnickoii tech jmenovaná byla inspektor- -

bouřena ves i okolí Stařík on stanici v Držkové u el ziieho kou a Mason ity la Provdavši

pojal za manžílku ii1h by ní

xpol-čn- é zemřel "Vraý vypálil
své milnct z rcvolvi-r- ránu Jo
srdce načež s střcld do břicha
Oba byli dopraveni v tavn bez-

nadějném tlo iinMi-ck- é

Sebevražda stařeny pod koly
vlaku — 7 C liudčj-iv- c Klu-j- :

V Hobotti 'JO brzna vrhla se

asi COIetá vdova Tom-x-kov- á před
lokomotivu nákladního vlaku

po pol-dn- i z i liudč-joví- e

ku 1'lzni a sice poblíž Haupt-voglov- y

pily Svftj vrchní šat jto-vřstí- la

př'd Mberažďu na trá-

mce šraňku Zoufalá fař-n- by-

la vb-čen- a značný ku 'ty při

dy z nenadání uchopil cep a rozbil Brodu --2 roků starý Josef Petři- - se za majitele denního listu pře- - UNMR TM lUttf řOOO LAW ONkV "U Kli" WHKKlCt CAM Bt UVttLIO "PUM tnfi - - ii - ! t„'ijím své sóh-t- é žení ldau Mrtva cck z iasiiiHre a miai ze oiee je isioiiiiii jih uranu nrnaiisucKou
ho Josef Petříček 41 roků starv ktbž za krátko nabyla zvučnéhobez hlesu klesla k zemi u marné

bylo její křísenl ("ížek byl zatčen vdovec a otce devíti déti ve stáří jména I po ovdovění svém byla
i i f í ř 111a dopraven k soudu ihi ♦ no rKii se na večer i ' sjMi'raconn i veiKeno časopisu

března k tesaři Josefu Mrvovi ď v Californii kam ze zdravotních
Machlova a druliý vb u ráno před ohledů byli manželé Chapmanovi
6 hodinou bvl nalezen od dělní- - zatím přesídlili Při tomto za- -

Velké neštéstí — ' Všctat se

znaiiitije: Z Labského Kostelce

lojidí každodenně třikrát p- -
i

voná joita na nádraí VSctaťké ků z Lastihoře do práce jdouej h uiestnání poznala důkladné život
cenu Tělo i nyio k m 'pnini na silniei n Lastiboře zavražtiěný dělných tíil a přesvědčila se že

Na udání to odebral sc strážmistr jejich snahy po úpravě sociálních
rozdrásáno ř'áti hav in' mrt

voly byly sebrány a v h7 zá

chranného slmru dopnivvnj' do u
) H lín se závodčím A ! šňA- - poměrů budou dotud bezvýsled-- 1

k m na označené místo h ohledav ny dokud nedoiinboii se vlivu na

mrtvolu konstatoval vraždu Za- - zákonodárství volebního práva
á--furlči komory Truchlivý přípai

tento vzbudil veliké vzrušní a

místu neitťstí put-ival- zátuj
tiechav u mrtvoly závodčího sáni Odtud stala se průkopnici voleb-- s

místním starostou panem Kopa- - ního práva žen v Americe Hlavně

lake v pat k lne hr zna ve-

čer přijel pošťák --
F Svolxwla Jo-vo- z

(ii lo Všetat l'o píislcdníia
pošt vlaku Tralia-Všetat- y který

tnljíždí VSetat k Turnovu ve tři
čtvrti na ! hod večerní uložil

tlo poštovního Vozu došlé balíky
do vozu přisedli dva pasažéři a si-

ci vrchní sklepník z nádražní re-

staurace ve Všctateeh u jeden ko- -

Steleeký řeZtlík Pošt ZÍÍeeec
sám usedl na kozlík a jel Když

přijel na sjlnici Všetatsko-kost- c

lun ioujcekova zouljla si na
lem S1 pátrat io pachateli a In v Californii a v Idahu bvla činná

zjistil ž- -

zavražiléný Petříček i Tuto s výsledkem neboť zde do- -neutěšených ďnuácíe

poměru Mrvu vúbee m-by- l byl tam jen ji- - sfjuy ženy volební právo r 1

Neštastné jmeniny — Kdy vzdala se stařičkáho svn kterv prv se vyjádřil že Když r J'MHl

brodský osobní n'ní vlak vj
dne 19 března do stanic Nýřa

otee tam chtěl jiti ab- - někdo h vmlkyne volebního hnuti Suwin

na cestě zavraždil Ihneil projí--
- IJ Anthony vedení spolku pro ve

Venrt lnul ři tii I 't ěiěiL- - ml lleblií tirávo en IivIj iii (' ('liwrinalezl železniční personál na ! leeiie na pnjezii r s z iirany i
— i - -

i - ' ""I
komotivč čepici ž bií vrazil ilo jMivozu nákladní vlak sám otce zavadil a proto nrove- - man im druhé provdaná za inž

dače se jménem Metka velkou jedoucí ze stat lo i H iz který děna u iieho prohlídka Na pude i atta zvolena i

nastupkym a

krvavou skvrnou a kueni lid-k- é koně zabil Povoz jest rozdrcen nalezeno jeho triko silné krví po- - r 19J při utvoření Světového
— 1 I l'- - - r' t i I ' I ll_-í- iho masa Hned pátráno po c na [laon vonouovi prejeia no- - iri-iu-- ne rovjíez Kanai a Kaiiioiy s au in lonoro v leio

trati a v brzku nalezena u jedno ha a ruka číšníkovi noha řezní- - které měl na sobě byly zakrváce-(hodnos- ti přijela k návštěvě Vý bo
ho z strážních domků na kole koví obé nohy Neštěstí stahi sc ny Za stavením nalezeny sáňky Iru pro volební právo žen a pro- -

inu z nenyiy včas zavn nv zavo- - s Krvav mi sKvrnami h na siieiiu miuviia une z t nn'zna na verejjích mrtvola železničního hlídače
Jowfa Metky Tělo nešťastníko Výborná vína kalifornskáry Těžce zranění naloženi do na pěšině vidčti bvlo krev Po lne schůzi Městská řada pražská
vo jenž přiíel o život na svůj Lvlaku a odvezeni do Lysé n llouhém zapírání Petříček se při- - propůjčila k tomuto shromáždění ná vody minerální brandy a všeho druhu li

noviny zasílají se do všech částí Spoj Státůsvátek bylo k ncoznúní zohave znal že otce zabil V pondělí ve- - velkou zasedací sin staroměstské
no a hlavt nyiy v like rany čer čekal až otec půjde z hostin- - radnice

Ab protože tam m-by- l lékař o

ruce olvi ni až do Nymburka
Pět hodin byli ubozí z lékařské

pomoci Svoboda který jest ot

Pište si o cennik!er Ifdvž lví imi tiól lil liinlin" IZdá se že M-tk- a

nebyl přejet '" i -
jjesna oicovrazaa — riw sc z

vlakem ale že se stal obětí zloéí uderu jej několikráte kladkou do vui1(Mi1 : v sobnti p' In ri Jos Bernard Blue Island Avenue
nu Hnad byl zavražděn a tělo cem malyeli ditcK cesjtoii Z hlavy Slary hi ranách března navštívit! chtěl baiůovHeUv
vhozeno na koleje aby tak zločin mřel a miste neštěstí zůstaly těch padl k zemi a tu syn ještě ho]ií ((Hař( Alll01jíl) Hofmanná
byl zakryt trosky vozu zdechlina koné veli- - po prsou iiodpatkem mu šlapal 71 iftíIl„ :„ „ :

e(1 CHICAGO ILLINOISII 11 I 1' ' 1
-

t- - 1 " -ké tratoliště krve a hojné zvč-- 10 ji !ioune naiiu mrivoiu na Vvi1ěLíf v „! „-
-

1
1 ) TU l Hlt V MMBohatý žebrák — Ve Spáleném

1 "oři čí zemřel 19 března chovanec laveů se všech stran nauky a odvezl ji asi etvn sta lupy svého staršího syna Franti
kroků za vesnici kde shodil ji natamějšího chudobinci- - 7!etý h ška rovněž tesaře Ihéře svitniHrozný čin šílené ženy — Z

Srna se oznamuje: Manželům li?- - silniei aby vzbudil podezření ja
ejsitr-- i a njli i inio pro jít

ED- - MAUREMeky vvmeiiKarovy tniy zavřeny
Nějaký podezřelý šramot ve světKooy nektio jej zainl klvz sel znacovym bydlieim v lílatm ulici

oratc -- losei ivomorous a pvuj
svátek Sel st ařec do kost la a po-to- m

jak bylo každodenním jeho
Machlova Kladku spálil a samlírné naskytl se v sobotu dne ničce se rozlehal a zápach dýmu
omyl Při soudní komisi dne 1720 března odpoledne po příchodu z un ii vycházel Joju strhl pozvykem obeíel své příznivce

Když vracel se ze vé obchůzky

íile 1S01 i Mi roim ulili

I'řv impurt n! jivs ca íj„i PLZEŇSKÉ z pi- -
března v Držkově konané bvlodomů hrozný obraz Dva jejich vyk na kterýž přiběhl starší syn

výměnkářův a vrazil do světnicezjištěno má mrtvola mnohosynkové jeden Tltý druhý ó- -udělalo se mu nevolno a několik
smrtelných ran na hlavě a někotý svíjeli sc na zemi v ukrutkroků před chudobincem padl otcovy aby jnižár udusil Zatím umí TLintuol reputaci

Kavirna pro áimy nalézá te na druhé pcdUze inlik Žeber zlomeno Mladý Petřiných bolestech vedle nich pak na byli přivoláni také místní husizemře! Pyl donesen do chudo-

bince: a prohleláti jeho majetek
cek byl zatčen k soudu dodánzemi ležela jich teta Konečná Jak ti Marši lJotniann ve světnici

později vyšetřilo otrávila Ko České spolky za hranicemi zemí plné dýmu nahmátl bezvládné tě- -kterým byla truhla --dojící na
nčena u nu preu nějakým ča koruny české požádala Národní ho otcovo a přispěním holiče vv- -ehodbé Strážníka který truhlu

rada éeská zvláštními dotazníky táhl je na dvůr vrátil se pak bvotevřel čekalo velké překvapení
V otevřené truhle objevil hc hr

sem objevil se příznak Šílenství
prudkým jedem obě děti svého

švakra načež sama také požila je- -

za sdělení přesných adres zahra- - ohen uhasil To se konečné po- -

ničních českých spolků krouž- - dařiloa Zatím sběhli sc lidé na
ků případné jednotlivců kteří pomoc i tu shledáno že tělo sta

lu Na rychlo povolaný lékař
nec plný stříbrných a zlatých min-

cí které tvořily pěknou sumičku
několika tisíc zlatých jež ehudý
žebrák během několika let nastřá

konstatoval že u všech tří ne- - hy mohli poskytnouti Národní ra- - rého Ilofmanua je bez hlavv Pá
šťastníků nastala prudká otrava
rve Později sc vysvětlilo žedal Kotnerous má syna který

Dobré pivo jest lék
Plzeňské pivo v láhvích

z pivovaru

FREMONT BRWG CO

Jeht vařeno z nejlepiiho sladu a z českého chmele Toto
pivo obsahuje pouze tři procenta líhu a proto jest všeobecné
oblíbené a odporučené lékaři Pakli M chcete posilnit objed-
nejte si je! 4r

dě české pro případ potřeby růz- - trnč byl zavražděn V obři' kuta-
né informace jakož i těch maji- - je o tom tato povést: Mladší syn
telů restaurantů atd v cizině již výměnkáře Ibfmanna Antonín
majitele jsou Teši nebo jKkud sc vyučený pekař bez zaměstnání

šílená žena otrávila obě dítky i

sebe cyankalim neb nalezena na

místě činu láhev od strašného to v nich fesi scházejí UuIc totiž přišel před několika dny z Náeho-- v

nejbližší době v novém I1L vy- - da kde bvl ve vězení Cveden'
hoto jedu Jeden z hochů zemřel
dříve než mohl být dopraven do dání péčí zahraničního odboru ho dne mě! štípati dříví Snad sc

Národní rady České vydán "Adre- - mu do práce nechtělo nebo chtěl
šeob nemocnice druhému po- -

kytnuta na rychlo lékařská po sař českých zahraničních spolků peníze zkrátka dostal se s otcem
moc takc sc doufá v íeho za- - v Evropě ' jehož důležitost bvla 11 Gtupn i„ :

pracuje v Plzni a dceru jež je
kdesi v Americe Dědic yn z ra-

dosti nad nečekaným dědictvím

vystrojil otci pohřeb jaký dosud
z chudobinec vypraven rn byl

Přišla o tři déti — Do dvora

pro mléko zaskočila kí udy žena

dělníka Marie Stuchlíková v Ká-

rové a zanechala doma kvč tři ma-i- é

dítky: 'iletého Karla Metou

Annu a óletého Josefa samotný
bez dozoru Dvě menší dítky le-

žely ve vozíku a nejstarSí pobíhal
po světnici Vedle kanieti v nichž
rozdělán byl oheň stál koš na

hranu sílená žena zemřela j Šté všeobecné uznána a který přispěl kerou udeřil do hlavv a lebku mu
téhož dne v operační síni mor znamenitě jak k utužení styků mc rozbil Pak uťal otci hlavu srov-z- i

Occhy zahraničními a českou nal u mrtvolv slámu ze shimníku
zemské nemocnice kdež snažili se
'kaři odvrátili od ní nebezpečí jejich vlastí tak i k poznání Čc- - a zapálil ji

'
Před tím světničku

ského zahraničí K ailresáři to- - z vniiřka nmř! tins bit-- ssmrti l boha tato žena zanecha
ná místě činu svému svakrovi GOmPANYmuto pak má být i připojen se-- starší svn do světniěkv oteovv

dopis nesouvisle psaný ve kterém znam hotelu restaurantů kaváren vnikl mladší Antonín v dýmu
a pod v cizině jichž majitelé nepozorovaně mohl z ní vvttím

vafl afetaCi do lahvižadá svou nestru (matku ubohých
TRIUMPH A BLUE RIBBON PIVO

' Wejlepél na zApadA

jsou Češi nebo kde jsou vykládá- - nouti a odehniti se do blízkého
ny České noviny a scházejí sc na- - hostince kde zcela lhostejné vy-š- i

krajané Aby publikace tato nravoval že otce zabil IU-- OMAHA NKH
dle možností byla úplným a správ- - držen a přivolaným celníkem za--

tnm oorazem spolkového života tknut a snoután h na dné ntt nčeského zahraničí jest v zájmu zky odepřel odnovčd V noleIn J 11 1

včci aby dotazníky tyto byly všu- - odebrala se soudní komise kterou

dftí) a švakra za odpuštění Ro-

dičů malých ubožáčků dotkla sc
tato rána velmi citelné a také v

okojí jich zanechala trapný do-

jem
Dr Aleš Hrdlička v Cechách

— Pražské "Národní Listy" ze

dne 2'2 března sdělují: V právě
minulých dnech zavítal do Prahy
opět po l'l letech náš krajan dr
Aleš Hrdlička známý učenec a

kurátor authropologic při Národ-
ním museit ve Washingtone Vy-

dav se dne 8 prosince s vědeckou

plněny chrastím Puď se vypadl
nhlík do koše nebo Miad hošík
dvířka otevřel — - vzňalo s roští
v koši a světnice naplnila se kou-

řem tak že m všechny tři děti
Vrátivší se n mlékem ne-

šťastné matee naskytl ko hrozný
pohled Přiskočila ku kolébce

vynesla obé děti ven vrátila sc

pro třetího hošíka který ležel pod
stolem a vynesla i tohoto Na

pokřik ubohé zavolali sousedé lé-

kaře který všemožné n snažil dít-

ky přivésti k životu namáhání je-h- o

však zůstalo bez výsledku
všechny tři děti byly mrtvé A

dc neodkladné vyplněny opatřc- - říiil soub-- pan Jaroslav K líx z

IVjMtfarŇf pivovnr v Omaxe„i rr--i- i n zasiany m
p(( na místo vražd v Snad po-n- a

adresu: Národní rada česká daří sc osvětlit! uViLrnnn
Praha (Vodičkova 20 Vedle to-ho- st Jisto iest že obce ltónvi
ho žádají dále pp cestovatelé Jo cká již před 3 Jely žádala ' nby
Kořenský AI Svojsík a K St Antonín Hofmanu ml rM mi

lili iiiliiíl bii MiUnt I iiimi ii celte irtil
Vráz jako zpravodajové zahranič- - byl přijat do ústavu pro choromy-níh- o

olboru Nlíf pro Čechy mi- - 8né Pro nedostatek místa v ú- -
výpravou americkou z New Yor
ku do Kpypta a sice do oasy moevropske aby Národní rab-- ře stavech byla tehdy obce na po- -

"Br Hsiiiuij yiy všemi kuoz zdřjši dobu odkázána Patrno že

správné unormaee maji pokud vrah již tehdy vzbuzoval

neštěstím tím bude se nyní zabý-
vat i Houd

Pro peníze — Peníze hrajou
všade značnou úlohu a pro peníze
lidé dopustí ač všeho i toho nej-horiíh- o

VSaktč příkladů jc na
statisíce A k nim doklad novy

imí
možná úplné a přesné adresy ta- - svým jednáním 'jifé a vážné oba-k- é

těch českých krajanu zahra- - vy Také prý h pobími] již
kteří žijí mimo Kvropu a kolikrát o Kcbevraždu i' ťrn

vlfwttd iaté a hojnfi záiuhnf

řoznkiý o uzendřeiý ctshcd
v již 1(5 til Omaha

Iíiliítí jUt mana uejlí-pž- i jukcti a
vk aoy Veikcré vrohky uzonStuké
Mi ti Djlpíl povili Objednávky moiao
uíiaiti tri ioitf oj líouglas 3422

Kharjía zvané řídil tam anthro-pologiek- é

práce expedice té Vý-

prava ta tvoří další článek v ře-

tězu badatelských cest dra Hrd-

ličky které ovsem nejčastěji smě-

řovaly do neznámých končin dale-

kého západu Při svém krátkém
Keverní Ameriku jelikož se nří- - kv huU li5„„ i -- :„

pravuje take vydaní adresáře óe- - pohlíželi


